479-480 CAPITULA LIBRI TERTII.

- I. Comparatio pietatis Constantini cum iniquitate persecutorum.
- II. Rursus de pietate Constantini signum crucis libere profitentis.
- III. De imagine Constantini, cui crux quidem superposita erat, infra autem draco.
- IV. Rursus de controversiis in Aegypto excitatis ab Ario.
- V. De dissensione ob festum Paschæ.
- VI. Quomodo synodus Nicææ fieri jussit.

- VII. De universalis concilio, ad quod ex omnibus provinciis convenerunt episcopi.
- VIII. Quod, sicut in Actis apostolorum dicitur, ex variis gentibus convenerunt.
- IX. De virtute et aetate ducentorum quinquaginta episcoporum.
- X. Synodus habita in palatio, quo ingressus Constantinus, cum episcopis resedit.
- XI. Silentium concilii, postquam Eusebius episcopus pauca quedam dixisset.

- XII. Constantini ad synodum oratio de pace.
 XIII. Quomodo episcopos inter se certantes ad concordiam revocari.
 XIV. Concors Synodi sententia de fide et de Pascha.
 XV. Quomodo Constantinus vicennialibus suis episcopos convivio exceperit.
 XVI. Munera episcopis donata, et litteræ ad omnes scriptæ.
 XVII. Epistola Constantini ad Ecclesias de synodo Nicenæa.
 XVIII. De consensu in celebratione festi paschalis, et contra Iudaeos.
 XIX. Hortatio ut maximam partem orbis terrarum sequi velint.
 XX. Hortatio ut omnes decretis synodi assentiantur.
 XXI. Episcopis discessuris consilium dat ut concordiam servent.
 XXII. Quomodo alios quidem hortatus sit, ad alios autem scripsit; et de pecuniarum divisione.
 XXIII. Quomodo ad Egyptios scripsit, eosque ad pacem hortatus sit.
 XXIV. Quomodo episcopis et plebis religiosas litteras saepius scripsit.
 XXV. Quomodo Hierosolymis in sancto Dominicæ resurrectionis loco templum exsurgi precepit.
 XXVI. Quomodo impii sepulcrum Domini ruderibus et simulacrum superpositis obtexerant.
 XXVII. Quomodo Constantinus delubri materiam ac ruderam longissime projici mandavit.
 XXVIII. Manifestatio sanctissimi sepulcri.
 XXIX. Quonodo de construenda ecclesia ad praesides et ad Macarium episcopum litteras dedit.
 XXX. Constantini ad Macarium epistola de ædificatione Martyrii Servatoris nostri.
 XXXI. Quod hanc aedem mænium, columnarum, et marmororum venustate cæteras ecclesias superare voluerit.
 XXXII. Ut de pulchritudine conchæ et de artificibus ac de materia Macarius ad praesides scribat.
 XXXIII. Quomodo Ecclesia Servatoris exstructa fuerit, quam prophetæ novam Hierusalem appellaverant.
 XXXIV. Descriptio ædificii sancti sepulcri.
 XXXV. Descriptio atrii et porticum.
 XXXVI. Descriptio parietum tectique, et ornatus aigue inaugurationis ipsius basilicæ.
 XXXVII. Descriptio geminarum utrinque porticum, et trium portarum orientalium.
 XXXVIII. Descriptio hemisphærii, et duodecim columnarum cum crateribus.
- A XXXIX. Descriptio atrii, exhedrarum et vestibularum.
 XL. De numero donariorum.
 XLI. De ædificatione ecclesiæ apud Bethlehem, et in monte Olivarum.
481 XLI. Quomodo Helena Augusta Constantini mater Bethlehem orandi causa profecta, has ecclesias ædificavit.
 XLIII. Rursus de ecclesia Bethlemitica.
 XLIV. De magnitudine animi et beneficentia Helenæ.
 XLV. Quomodo Helena in ecclesiis religiose versata sit.
 XLVI. Quomodo octogenaria, testamento facto, et vita decessit.
 XLVII. Quomodo Constantinus matrem depositum, et qualiter illam coluit dum riveret.
 XLVIII. Quomodo Constantinopolis martyria construxit, omnemque idolorum cultum abolevit.
 XLIX. Signum crucis in palatio, et imago Danielis in fontibus.
- B L. De ecclesiis quas Nicomediae et alibi exstruxit.
 LI. Quod in Mambre ecclesiam edificavit.
 LII. Constantini epistola ad Eusebium de Mambre.
 LIII. Quod Servator noster ibidem visus est Abrahe.
 LIV. Fana et simulacra ubique diruta.
 LV. De basilica exstructa apud Antiochiam.
 LVI. Eversio fani apud Aphaca in Phœnicie, et impudicitiae abolitio.
 LVII. Destructio templi Æsculapii Ægis.
 LVIII. Quonodo gentiles, damnatis simulacris, Deum agnoverunt.
 LIX. Quomodo apud Heliopolim destructo Veneris fano, primus ecclesiam construxit.
 LX. De tumultu Antiochia propter Eustathium exstatato.
 LXI. Constantini epistola ad Antiochenos, ne Eusebium Cæsarea abstraherent, sed ut alium quæserent.
 LXII. Imperatoris ad nos epistola post repudiatum Antiochiae episcopatum.
 LXIII. Constantini epistola ad synodum, ne Eusebius Cæsarea abstrahatur.
 LXIV. Quonodo hereses excindere studuerit.
 LXV. Constantini constitutio adversus haereticos.
 LXVI. De tollendis conventiculis haereticorum.
 LXVII. Quonodo nefariis libris apud haereticos reperitis, plurimi eorum ad catholicum redierint Ecclesiam.